Правительство Камчатского кр^.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

14.03.2019 № 124П
г. ПетропавловскКамчатский

О внесении изменений в приложе
ние к постановлению Правительства
Камчатского края от 22.04.2013
№ 161П «Об утверждении При
мерного положения о системе опла
ты труда работников краевых госу L

дарственных учреждений, подве
домственных Министерству образо
вания и молодежной политики Кам
чатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского
края от 22.04.2013 № 161П «Об утверждении Примерного положения о систе
ме оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведом
ственных Министерству образования и молодежной политики Камчатского
края» следующие изменения:

1) в части 5.13 раздела 5:
а) в абзаце первом слова «учреждения среднего профессионального обра

зования или высшего профессионального образования» заменить словами
«профессиональные образовательные организации или образовательные орга
низации высшего образования»;

б) в абзаце втором слова «диплома государственного образца о среднем
профессиональном образовании или о высшем профессиональном образова
нии» заменить словами «диплома о среднем профессиональном образовании
или о высшем образовании»;

2) приложение 1 к Примерному положению о системе оплаты труда ра
ботников краевых государственных учреждений, подведомственных Мини
стерству образования и молодежной политики Камчатского края, изложить в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

3) пункт 1 таблицы приложения 2 к Примерному положению о системе

оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведом
ственных Министерству образования и молодежной политики Камчатского
края, изложить в следующей редакции:
«

1. Коэффициент
уровня образо
вания <*>

Наличие высшего образования

Наличие среднего профессионального
образования

Наличие среднего общего образования

1,20

1,10

1,00

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник
шие с 1 января 2019 года.

ОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 14.03.2019 №124П

«Приложение 1 к Примерному
положению о системе оплаты
труда работников краевых госу
дарственных учреждений, под
ведомственных Министерству
образования и молодежной по
литики Камчатского края

Рекомендуемые размеры
основных окладов (основных должностных окладов, основных ставок
заработной платы) работников краевых государственных учреждений,

подведомственных Министерству образования и молодежной политики
Камчатского края

1. Рекомендуемые размеры основных окладов (основных должностных
окладов, основных ставок заработной платы) работников краевых государ

ственных учреждений, подведомственных Министерству образования и моло

дежной политики Камчатского края, устанавливаются на основе отнесения за

нимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам
(далее  ПКГ), утвержденным:

1) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Рос

сийской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических ра

ботников»:

Должности, отнесенные к ПКГ «Медицинский и
фармацевтический персонал первого уровня»
Должности, отнесенные к ПКГ «Средний медицинский и
фармацевтический персонал»
Должности, отнесенные к ПКГ «Врачи и провизоры»
Должности, отнесенные к ПКГ «Руководители структурных
подразделений учреждений с высшим медицинским и фарма

цевтическим образованием (врачспециалист, провизор)»

Рекомендуемые размеры
основных окладов(основ

ных должностных окла

дов, основных ставок за

работной платы), рублей

49905518

649410416

988513621

798511282

5

2) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Рос
сийской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кине

матографии»:

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников
культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего
состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

Рекомендуемые размеры
основных окладов (основ

ных должностных окла

дов, основных ставок за

работной платы), рублей

43216978

47769283

63428911

3) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Рос

сийской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей работников образования»:

Должности, отнесенные к ПКГ должностей работников
учебновспомогательного персонала первого уровня
Должности, отнесенные к ПКГ должностей работников
учебновспомогательного персонала второго уровня
Должности, отнесенные к ПКГ должностей педагогических
работников
Должности, отнесенные к ПКГ должностей руководителей
структурных подразделений

Рекомендуемые размеры
основных окладов (основ
ных должностных окла
дов, основных ставок за
работной платы), рублей

36724776

40585770

49956629

89259810

4) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Рос

сийской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специа

листов и служащих»:

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

Рекомендуемые размеры
основных окладов (основ

ных должностных окла

дов, основных ставок за

работной платы), рублей

36724505

40437658

54808925

548010821

5) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Рос

сийской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

Рекомендуемые размеры
основных окладов (основ

ных должностных окла

дов, основных ставок за

работной платы), рублей

34433672

40526972

6) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Рос
сийской Федерации от 05.05.2008 № 217н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей работников высшего и дополнительного
профессионального образования»:

Должности, отнесенные к ПКГ должностей работников адми

нистративнохозяйственного и учебновспомогательного пер

сонала
Должности, отнесенные к ПКГ должностей
профессорскопреподавательского состава и
руководителей структурных подразделений

Рекомендуемые размеры
основных окладов (основ

ных должностных окла

дов, основных ставок за

работной платы), рублей

1000111012

1000119164

2. Рекомендуемые размеры основных окладов (основных должностных
окладов, основных ставок заработной платы) по должностям работников крае

вых государственных учреждений, подведомственных Министерству образова

ния и молодежной политики Камчатского края, устанавливаются на основе от

несения занимаемых ими должностей в соответствии с:
1) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Рос

сийской Федерации от 30.03.2011 № 251н «Об утверждении Единого квалифи

кационного справочника должностей руководителей, специалистов и служа

щих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников
культуры, искусства и кинематографии»:

Должности, отнесенные в соответствии с
квалификационными характеристиками должностей

работников, занятых в библиотеках, к категории «Должности
руководителей»

Рекомендуемые размеры
основных окладов (основ

ных должностных окла

дов, основных ставок за

работной платы), рублей

870410250

2) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Рос

сийской Федерации от 17.05.2012 № 559н «Об утверждении Единого квалифи

кационного справочника должностей руководителей, специалистов и служа

щих, раздел «Квалификационные характеристики должностей руководителей и
специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда»:

Руководитель службы охраны труда
Специалист по охране труда

Рекомендуемые размеры
основных окладов(основ

ных должностных окла

дов, основных ставок за

работной платы), рублей
7985

54806342

3) приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Феде
рации от 10.09.2015 № 625н «Об утверждении профессионального стандарта
«Специалист в сфере закупок»:

Специалист по закупкам
Контрактный управляющий

Рекомендуемые размеры
основных окладов (основ

ных должностных окла

дов, основных ставок за

работной платы), рублей
5770
8260

4) общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей
служащих и тарифных разрядов (ОКПДТР), принятым постановлением
Госстандарта Российской Федерации от 26.12.1994 № 367:

•

Машинист по стирке и ремонту спецодежды; кухонный
рабочий; швея
Костюмер
Оператор электронновычислительных и вычислительных
машин
Художественный руководитель

Рекомендуемые размеры
основных окладов (основ

ных должностных окла

дов, основных ставок за

работной платы), рублей

3443

34434776

34433897

82608911

3. По должностям служащих и профессиям рабочих, не вошедших в ПКГ
и ОКПДТР, размеры основных окладов (основных должностных окладов, ос

новных ставок заработной платы) устанавливаются по решению руководителя
учреждения.».